
2024 m. spalio 23 d. 

EUROPOS PARLAMENTO 
IR TARYBOS DIREKTYVA
2024/2831 dėl darbo platformoje sąlygų 

gerinimo



DIREKTYVĄ ĮGYVENDINS TEISĖS AKTAI:

DARBO KODEKSAS

UŽITUMO ĮSTATYMAS 

ASMENS DUOMENŲ TEISINĖS APSAUGOS
ĮSTATYMAS



DARBO KODEKSAS:

1. Tinkamas užimtumo statuso nustatymas

2. Algoritminio valdymo reguliavimas

3. Informavimas, kolektyviniai santykiai
4. Informacijos teikimas

5. Apsauga



. 

Darbo santykių požymiai:
Darbo santykių požymiai yra tada, kai darbą platformoje atliekantis asmuo, 

teikdamas paslaugą, neturi bent vienos teisės arba tokią teisę turi tik patirdamas 

neigiamas pasekmes:

1) pasitelkti subrangovų ar pakaitinių darbuotojų tai paslaugai atlikti;

2) pats laisvai pasirinkti, ar teikti šias paslaugas, kuriuo laiku jas teikti arba 

pasirinkti maksimalų tokių paslaugų (užduočių) kiekį;

3) tokių pat ar analogiškų paslaugų teikti tretiesiems asmenims savarankiškai;

4) gauti didžiosios dalies uždirbto atlygio, kai ne mažiau kaip 15 procentų 

patenka kaip sumokėtas paslaugų gavėjo įkainis skaitmeninei platformai;

5) susitarti dėl atlygio dydžio, nes jį vienašaliai nustato skaitmeninė platforma; 

6) susipažinti su paslaugos kaina ir kitomis paslaugos atlikimo sąlygomis 

(konkretus adresas, vieta, atstumas, paslaugos atlikimo kaštai ir pan.) prieš paslaugos 

atlikimą.



ALGORITMINIS VALDYMAS
Saugomi asmens duomenys ir priežiūra 

1. Asmens duomenų apsauga, naudojant ASS ir ASPS (*automatizuotos stebėsenos sistemos ar 

automatizuotos sprendimų priėmimo sistemos), poveikio duomenų apsaugai vertinimas. 

2. Skaidrumas – teikiama informacija apie ASS ir ASPS asmenims, jų atstovams, VDI. 

3. Žmogiškųjų išteklių, kvalifikacijos užtikrinimas, prižiūrint ASS ir ASPS.

4. Žmogaus atliekama priežiūra dėl ASPS sprendimo. 



1. Informavimas, kolektyviniai santykiai.

2.  Informacijos teikimas.

3. Apsaugos nuostatos.

KITOS DK NUOSTATOS



1. Darbą platformoje atliekančių asmenų skaičių, suskirstant pagal veiklos mastą ir jų 
užimtumo statusą;

2. Taikomas skaitmeninės platformos nustatytas bendrąsias sąlygas;

3. Pateikus prašymą, darbą platformoje per atitinkamą skaitmeninę platformą 
reguliariai atliekančių asmenų vidutinę veiklos trukmę, vidutinį per savaitę dirbtų 
valandų skaičių, tenkantį vienam asmeniui, ir vidutines pajamas, gautas iš tokios 
veiklos;

4. Platformos tarpininkus, su kuriais skaitmeninė platforma turi sutartinius santykius.

Informacija atnaujinama ne rečiau kaip kas 6 mėn., o mažos ir vidutinės įmonės - ne 
rečiau kaip kartą 1 m. Informacija pagal 2 punktą atnaujinama iškart, kai iš esmės 
pakeičiamos bendrosios sąlygos.

VDI INFORMACIJA:



Priežiūros institucija atsako už Lietuvos Respublikos darbo kodekso 1105 – 

1109 straipsnių taikymo stebėseną ir vykdymo užtikrinimą tiek, kiek tai susiję 

su duomenų apsaugos klausimais, pagal Reglamento (ES) 2016/679 VI, VII, 

VIII skyrių nuostatas. 

Už šio straipsnio 1 dalyje nurodytų straipsnių pažeidimus taikoma Reglamento 

(ES) 2016/679  83 straipsnio 5 dalyje nurodytų administracinių baudų viršutinė 

riba. 

ASMENS DUOMENŲ TEISINĖS APSAUGOS

ĮSTATYMAS 



1. Savarankiškai dirbančių asmenų pagal individualią veiklą užimtumo statuso 
nustatymas.

2.  Už DK 32 ir 1103 str. numatyto tinkamo užimtumo statuso nenustatymą skiriama 
bauda nuo 2 iki 5 MMA Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios 
mėnesinės algos dydžių bauda. Skaitmeninei platformai ar paslaugos užsakovui, jau 
baustam už šį pažeidimą per pastaruosius 2 metus, už pakartotinai padarytą pažeidimą 
šio įstatymo nustatyta tvarka skiriama nuo 5 iki 7 MMA dydžių bauda. 

3. Už DK 11016 straipsnyje numatytos informacijos apie darbą platformoje neteikimą 
Valstybinei darbo inspekcijai  ir (ar) darbą platformoje atliekančių asmenų atstovams, 
skaitmeninei platformai skiriama bauda nuo 1 iki 2 MMA dydžių bauda. Skaitmeninei 
platformai, jau baustai už šį pažeidimą per pastaruosius 2 metus, už pakartotinai 
padarytą pažeidimą šio įstatymo nustatyta tvarka skiriama nuo 2 iki 4 MMA dydžių 
bauda. 

UŽIMTUMO ĮSTATYMAS



Ačiū už dėmesį 


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10

